
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DEI COMUNI 

DI VIGNATE – DI CASSANO VALCUVIA – DI CASTELLO CABIAGLIO – DI SETTALA 

 

 

 

 

 

PAG.  1  

 

 

DETERMINAZIONE N.  6004  DEL 6.2.2020 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ATTIVITA’ DI SUPPORTO CON FORNITURA DI BENI E 

SERVIZI STRUMENTALI ALL’ENTE COMUNE DI VIGNATE PER IL SERVIZIO DI 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E 

DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE 

DEI MANIFESTI E CENSIMENTO DEGLI IMPIANTI DEL COMUNE DI VIGNATE – 

PERIODO 01/01/2020 – 31/12/2022, NONCHE’ GESTIONE DEL SERVIZIO SOCIALE, 

IMPIEGANDO PERSONALE SVANTAGGIATO EX ART. 4 LEGGE 381/1991 (CIG: 

811678460C) – DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001. 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016. 

Visto lo statuto comunale. 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Visto il regolamento comunale di contabilità. 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni. 

 

Vista la nomina a Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.27 del 29.11.2018 del 

Geom. Massimo Balconi. 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.77 del 23/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 

Vista la delibera di G.C. n.100 del 24.12.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione 

anni 2020-2022; 

 

PREMESSO CHE: 

a) con determina n.3105 del 26.11.2019 il Responsabile del Settore Finanziario ha approvato 

gli atti relativi all’appalto per l’AFFIDAMENTO ATTIVITA’ DI SUPPORTO CON FORNITURA DI 

BENI E SERVIZI STRUMENTALI ALL’ENTE COMUNE DI VIGNATE PER IL SERVIZIO DI 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI 

SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI E 

CENSIMENTO DEGLI IMPIANTI DEL COMUNE DI VIGNATE – PERIODO 01/01/2020 – 

31/12/2022, NONCHE’ GESTIONE DEL SERVIZIO SOCIALE, IMPIEGANDO PERSONALE 

SVANTAGGIATO EX ART. 4 LEGGE 381/1991 (CIG: 811678460C); 

 

b) con la medesima determinazione veniva indetta la relativa procedura di gara aperta ai sensi 

dell’art.60 del decreto legislativo n. 50/2016 e smi, mediante la piattaforma di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia denominata SINTEL, dando atto che l’aggiudicazione sarebbe 

avvenuta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 

comma 2 del decreto leg.vo n.50/2016; 

 



 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DEI COMUNI 

DI VIGNATE – DI CASSANO VALCUVIA – DI CASTELLO CABIAGLIO – DI SETTALA 

 

 

 

 

 

PAG.  2  

 

 

 

c) entro la data di scadenza del bando di gara fissata per le ore 9,00 del giorno 7 gennaio 2020, 

tramite la Piattaforma Sintel di Arca Lombardia, è pervenuta una sola offerta; 

 

VISTA la determina n.6001 del 7.1.2020 di costituzione della Commissione Giudicatrice per 

l’affidamento di che trattasi; 

 

VISTI gli allegati verbali di gara, da cui risulta aggiudicataria la FRATERNITA’ SISTEMI Impresa 

Sociale con sede in Via Rose di Sotto 61 BRESCIA – C.F. 02383950983, che ha ottenuto un 

punteggio di 84,62/100, avendo offerto un ribasso dello 0,20% sull’aggio del 25%; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa e quivi integralmente riportate e 

trascritte: 

1)  di approvare gli allegati verbali di gara da cui risulta aggiudicataria la FRATERNITA’ SISTEMI 

Impresa Sociale con sede in Via Rose di Sotto 61 BRESCIA – C.F. 02383950983, che ha 

ottenuto un punteggio di 84,62/100, avendo offerto un ribasso dello 0,20% sull’aggio del 

25%; 

 

2) di dare atto che si procederà alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, dando atto 

che conseguentemente si procederà alla stipula contrattuale in forma pubblica 

amministrativa; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del responsabile del settore; 

 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 
6) di rendere noto che il responsabile del procedimento il Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza è il Geom. Massimo Balconi; 

 

 

 

 

 

 



 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DEI COMUNI 

DI VIGNATE – DI CASSANO VALCUVIA – DI CASTELLO CABIAGLIO – DI SETTALA 

 

 

 

 

 

PAG.  3  

 
7) di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all'Ufficio Competente per la pubblicazione all'Albo on-line; 

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

 

Vignate, lì 6.2.2020 

                                               IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

                         (f.to Geom. Massimo Balconi) 

 

 

                                                                           ...................................................... 



 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DEI COMUNI 

DI VIGNATE – DI CASSANO VALCUVIA – DI CASTELLO CABIAGLIO – DI SETTALA 

 

 

 

 

 

PAG.  4  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: …………………….... 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

rilascia: 

  PARERE FAVOREVOLE 

  PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte 

 

Data 6.2.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

                                                          f.to Dr.ssa Cristina Micheli                                                    

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

 

Data 6.2.2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

                                                       f.to     Dr.ssa Cristina Micheli 

  

                                                                               ……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 

esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 


